



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

17. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 6ad L138stillet af Erhvervs, - Vækst- og Eksportudvalget den 27. februar 2014.

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. februar 2014 fra Mona Striib, Frederikssund, jf. L 138 - bilag 7.

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

EAN nr. 5798000026001

evm@evm.dk

www.evm.dk

Svar:

Henvendelsen vedrører en række aspekter vedrørende stormflods- og oversvømmelsesordningens indretning.

For så vidt angår bemærkningerne angående ordningens selvrisiko, skal jeg henvise til min besvarelse af spørgsmål 2 og 8.

Vedrørende skadesopgørelsesprincip, skal det bemærkes, at skader efter stormflod og oversvømmelse opgøres efter genanskaffelsesprincippet. Det betyder, at skader, der ikke er omfattet af en afskrivningstabel, opgøres til nyværdi. Det i lighed med principperne i de almindelige private forsikringer. Efter en undersøgelse af afskrivningspraksis, som Stormrådet har foretaget sammen med Forsikring & Pension, ændrede Stormrådet sin tilsvarende afskrivningspraksis, sådan at den nu flugter med den praksis, der anvendes i forsikringselskaberne – men stadig ud fra samme opgørelsesprincip, genanskaffelsesværdi. Dette forudsætter dog, at lovforslaget bliver vedtaget, så de økonomiske rammer er på plads.

Med hensyn til spørgsmålet om disponering over erstatningsbeløbet, skal jeg henvise til min besvarelse af spørgsmål 9. Det følger også heraf, at når størrelsen af erstatningen for løssøre er opgjort, så kan den straksudbetales.

Det er vigtigt, at begrænse de skader, der er ved at ske efter en stormflod eller oversvømmelse gennem iværksættelse af de fornødne skadesminimerende initiativer. Dette er den skadelidte selv nærmest til at sikre og det er derfor dennes ansvar at få det igangsat. Betaling for skadesminimering er en del af selve skadesopgørelsen, og der vil derfor kunne udbetales erstatning herfor umiddelbart efter, der er truffet afgørelse om erstatningens størrelse.

Stormflodsordningen anvender en såkaldt negativliste afhvilkenfremgår en række tilfælde og genstande, hvortil ordningen ikke yder erstatning. Negativlisten blev indført som afløsning for den mere skønsprægede bestemmelse om bortfald af erstatning ved "udsat beliggenhed". Det var med indførelsen ikke meningen at ændre på de tilfælde, som er undtaget

for ordningens dækning. Negativlisten giver samtidig information om forhold, man især skal være opmærksom på og i nødvendigt omfang sikre sig imod, når man bor eller driver virksomhed på steder, der vil kunne blive ramt af oversvømmelse i en katastrofesituation.

Det skal afslutningsvist bemærkes, at Stormflodsudvalget i sit arbejde med at etablere en ny stormflodsordning overvejede muligheden for at etablere en egentlig forsikringsordning. Stormflodsudvalget lavede i den forbindelse en række beregninger som viste, at præmiebetalingen ville udgøre et sted mellem 12.300 og 35.000 kr. (2009-priser og forsikringsniveau), afhængig af den aktuelle risikoprofil. Stormflodsudvalget valgte ikke at anbefale en forsikringsmodel.